
 
M i ni s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e ,  d e l l ’ U n i v e r s i t à  e  d e l l a  R i c e r c a  

U f f i c i o  Sc o l a s t i c o  R e g i o na l e  p e r  l a  To s c a na  
Direzione Generale 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Laura Scoppetta 

e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0552725250 

 

 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente 

Patrizia Salvadori 
e-mail: patrizia.salvadori3@istruzione.it 
tel. n.: + 390552725280   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

VISTA la Direttiva Ministeriale n. 170/2016, concernente le modalità di accreditamento, di 

qualificazione e di riconoscimento dei corsi dei soggetti che offrono formazione per 

lo sviluppo delle competenze del personale del comparto scuola;  

 

VISTO in particolare, l’art. 5 della citata Direttiva, relativo alla presentazione di richieste di 

riconoscimento corsi; 
 

VISTO il CCNL del personale del Comparto Scuola, sottoscritto il 29 novembre 2007 ed, in 

particolare, l’art. 66, in cui si afferma il principio dell’accreditamento delle Agenzie 

per la formazione da parte dell’Amministrazione del personale della scuola e delle 

istituzioni educative e del riconoscimento da parte dell’Amministrazione delle 

iniziative di formazione; 
 

VISTA 
 

 

 

VISTE 

la nota di questa Direzione Generale prot. n. 4350 del 19 settembre 2017, relativa 

alle modalità di presentazione delle richieste di riconoscimento dei corsi a carattere 

regionale;  
 

le proposte relative all’attività di formazione per l’a.s. 2018/2019, presentate a 

quest’Ufficio da Soggetti esterni all’Amministrazione, ai sensi dell’art. 5 della citata 

Direttiva ministeriale n. 170 del 2016; 
  

 
CONSIDERATA 
 

                           

la necessità di costituire una Commissione regionale per l’esame delle suddette 

proposte di formazione; 

DECRETA 
 

La Commissione Regionale, di cui in premessa, è costituita come segue: 

 

Laura Scoppetta, dirigente amministrativo USR Toscana; 

Marina Baretta, dirigente tecnico USR Toscana; 

Paola Fasano, dirigente tecnico USR Toscana; 

Cristina Benvenuti, docente su progetto nazionale ex art. 1, comma 65, L. 107/2015; 

Patrizia Salvadori, docente comandata presso USR Toscana. 

  

                                                                                                                         Il Direttore Generale  

 

         Domenico Petruzzo 

MIUR.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.0000065.02-03-2018

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:patrizia.salvadori3@istruzione.it

		2018-03-02T12:29:39+0000
	PETRUZZO DOMENICO




